Emertimi dhe Forma ligjore ' PAKT

NIPT -i 1.26912401G
Adresa e Selise Lagja Gjeologu Nr 15 Bulgize
Bulgize
Data e krijimit 12/7/2012
Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Prodhim e shitje kromi  Import-Export

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 25/03/2014




Shogeria_ Sh.p.k PAKT

Pasaqyrat

Financiare

te Vitit 2013

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

77,296,292

23,058,731

1 Aktivet monetare

1,775,025

77,159

> Banka

1,775,025

77,159

> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

16,377,267

22,981,572

> Kliente

6,946,495

22,981,572

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

9,430,772

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Pagesa per furnizime -

>

4 Inventari

59,144,000

> Lendet e para

> [nventari Imet

> Prodhim ne proces

0

> Produkte te gatshme

59,144,000

> Mallra per rishitje

0

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

|| s ]|W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

77,296,292

23,058,731




Shogeria_ Sh.p.k PAKT

Pasqgyrat Financiare te Vi‘tit 2013

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

PASIVET AFATSHKURTERA

72,200,007

21,950,168

1

Derivativet

2

Huamarjet

> OQverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

72,200,007

21,950,168

> Te pagushme ndaj furnitoreve

61,992,381

20,250,858

Te pagushme ndaj punonjesve

63,000

Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.

277,047

17,577

Detyrime tatimore per TAP-in

13,500

3,300

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

443,080

112,063

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Renten Minerare

1,007,928

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIVIVIVIV VIV YV

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

9,473,999

495,442

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+I)

KAPITALI

5,096,285

1,108,563

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

col=~d i b iR -=

Rezervat e tjera

9

Fitimet e pa shperndara

1,008,563

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

3,987,722

1,008,563

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+1ll)

77,296,292

23,058,731




Shogeria sh.p.k PAKT Bulgize Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
iudh Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha euudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 24,836,483 19,151,310
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 59,144,000 0
4 |Materialet e konsumuara 75,243,238 16,875,715
5 |Kosto e punes 12,125,646 147,042
Pagat e personelit 10,614,129 126,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,511,517 21,042

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tiera Renta minerare 2146508leke+k.banke20639 2,167,147 1,007,928
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 89,536,031 18,030,685
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -5,555,548 1,120,625
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Shp panjohura 9,986,348
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 4,430,800 1,120,625
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 443,080 112,063
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 3,987,720 1,008,563
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria . PAKT Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2013
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte R:z:lrjtit;ase Pz::r;:j::se
1 |Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit 98,496,554
2 Mjete monetare te arketuara nga klientat 42,044,893
3 M.M te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 56,451,661
4 M.M te ardhura nga veprimtarite
5 interesa te paguara
6 Tatim mbi fitimin | paguar 0
7 M.M neto nga veprimtarit e shfrytezimit
8
9
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
10 Blerja e njesise kontrolluar Xminus parat e arktuara
1 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
12 Te ardhura nga shitja e paisjeve
13 Interesi arketuar
14 Dividenti arketuar
15 M.M neto te perdorura ne veprimtarin Investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
16 Te ardhura nga emetimi kapitalit aksioner
17 Te ardhura na huamarrjet afatgjata
18 Pagesa e detyrimit te girase financiare
19 Dividente te paguara
20 M.M neto te perdorura ne veprimtarite financiare
21 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1697 866
29 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 77159
93 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1775025 77.159
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SHENIMET

SPJEGUESE

Bilanci eshte hartuar ne zbatim te ligjit 9228 date 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare si

dhe te SKK Nr 2

Politika konabile e ndjekur nga shogeria eshte gjithashtu sipas SKK

Kontabiliteti eshte mbajtur sipas sistemit te ditarve dhe Centralizatorit
te hartuar sipas metodes te klasifikimit sipas natyres.
Per vitin 2013 kemi realizuar te ardhura ne shumen 24836483 leke. Kem

Pasqyra e shpenzimeve esh

i shtese te produktit

te gatshem Krom sasia 4000 ton velersuar me shumen 59144000 leke. Shepnzime kemi ne vieren
89656491 leke. Kemi zbritur si shpenzime te panjohura shumen 10,106,810 leke
Fitimi rezulton ne shumen 4430802 detyrimi per tatim fitimin eshte 443080 leke.

Shpenzimet

Blerje materiale lek 75,243,238
Sigurime shog lek 1,511,517
Paga lek 10,614,129

R minerare lek 2,146,508
komisione lek 20,639
Shuma 89,536,031

Te ardhurat

Te ardhurat 24,836,483
Shtes gjendje Cr 59,144,000
Shuma Ardhurave 83,980,483
Shpenzime 89,536,031
Shp panjohura 9,986,348
Fitimi tatueshem 4,430,800
T fitimi 443,080
Pag paradh

Per pagese 443,080

/) Per Drejtimin e njesise
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SHOQERIA PAKT
NIPT ___ L26912401G
Pasqyre Nr.1
Né& 000/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lllggglr':sle Sta':iz‘:ilkor Vit 2013 Vit 2012
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 {11101 24836 19151
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011 59144
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té& tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 83980 19151
\ Administratori

Page 1

Oltjan Kalo



SHOQERIA _PAKT
NIPT ___ 126912401G

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi .
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Vii20t3 viti 2013
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 18706 67810
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- | Pagat e personelit 641 12201 7926
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 170 1322
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 45
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 0 432
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 1297
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera (Shpenzime te panjohura) 618 12407 551
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 980
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0 603
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 1143
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 0 321
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 38 27
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
) |Taksa dhe tarifa vendore (rente minerare) 634 12503 11231 3227
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1l) | Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 30145 85684
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 /4;’3 a 2
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 115001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
//
[/:
“\ \
\“"x‘ \

Page 1




SHOQERIA_PAKT

NIPTI__L26812401G

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti_ Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti _|Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8[Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15(Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera KROMI 83,980,483
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29[Sherbimi _|Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tjera
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 83,980,483
TOALI (I+11+111+IV+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 43
Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 3
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 46

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
Oltjan Kalo
\ i




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

\NE Sty
> % : :
g ) (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:
z | ¥
Ko \\0‘#" VITI 2013
A E FND

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

Q)

G L26912401G
(4)___ PAKT
Q)
(6)
BULQIZE

Lajmeroni nese informacioni i mesiperm eshte jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Teardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12)  Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

(17)  Humbje e mbartur

(18)  Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Tatim fitimi i mbipaguar

(25) Tatimi fitimi i detyrueshem per tu paguar

(26) Denime / interesa per vonesa

(27) TOTALI PER TU PAGUAR

Llogaritja

Llogaritja e tatim fitimit

e rezultatit
Te ushtrimit Tatimore
® 83,980,483 ©) 83,980,483
a0 89,536,031 an 89,536,031
(2 9,986,348
(13) (14)
(%9 5555548 a6 4,430,800
an
a® 4,430,800
(9 443,080
(20)
@n 443,080
(22)
(23)
(24)
eh) 443,080
(26)
@7 443,080

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Vetem per perdorim zyrtar
Leke

Xhirim

Cek

OooOood

PAGESA

SHUMA E PAGUAR:

Data , Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes

Origjinali - Zyra e Tatimeve
Kopja -Personi i Tatueshem




